
C O M U N E   DI   P I Z Z O L I
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

DETERMINA GENERALE N. 142

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA N° 40  del 09-04-2019

OGGETTO: Censimento permanente della Popolazione e Abitazione anno

2018. Impegno di spesa e liquidazione spettanze ai componenti Ufficio

Comunale Contributo variabile e contributo per la formazione per le

Rilevazioni Areale e da Lista.

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la Delibera di Giunta Municipale n. 70 del 21/05/2018 con la quale è stato deliberato:

Di costituire l’Ufficio Comunale per il Censimento per le operazioni del piano di campionamento che dovrà
svolgersi nel quarto trimestre 2018, a partire dal 1° ottobre.
Di nominare quale responsabile dell’UCC il geom. Fabrizio Ioannucci, quale Responsabile dell’Area
Amministrativa –Vigilanza e Demografica ( Servizi Anagrafici, leva, stato civile, elettorale, statistica) e di
demandare al nominato responsabile:
l’organizzazione dell’UCC;
l’attuazione di tutti gli adempimenti disposti dall’ISTAT e dall’Ufficio Regionale del Censimento
permanente, la gestione dei fondi assegnati e il rendiconto secondo le istruzioni emanate dall’ISTAT;
la responsabilità del trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs. 196/2003.

Richiamata la Determina Area Amministrativa n. 92 del 27/10/2018 con la quale è stato determinato:

Di dichiarare che l'Ufficio Statistica, con funzioni e compiti di Ufficio Comunale di Censimento, risulta
costituito nelle persone di:
geom. Fabrizio Ioannucci  Responsabile Ufficio Statistica/UCC;
sig.ra Anna Maria Lalli Operatore di back office UCC;
sig. Lino Nobile Rilevatore.
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis comma 1del D.Lgs. n. 267/2000,
che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria
o sul patrimonio dell’Ente.
Di rendere noto ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 241/1990 che responsabile dell’istruttoria del
procedimento è il geom. Fabrizio Ioannucci.
Di dare espressamente atto che per il responsabile all’emanazione del presente atto geom. Fabrizio
Ioannucci, in qualità di Responsabile dell’Area Demografica, Amministrativa e Vigilanza del Comune di
Pizzoli non sussistono conflitti di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90.
Di  dare altresì atto che, a seguito del presente provvedimento, si darà corso a quanto previsto dal D.Lgs. 14
marzo 2013 n. 33, mediante pubblicazione delle informazioni individuate quali obblighi di trasparenza del



medesimo decreto legislativo nella sezione “Amministrazione trasparente”, ben visibile nella home-page del
sito dell’Ente con apposito link.
Di attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano
determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. n.
196/2003 e ss.mm.ii.

Richiamata altresì la nota con la quale è stato disposto con modalità girofondi di tesoreria unica,
l’ordinativo di pagamento del contributo variabile e del contributo per la formazione  per le
Rilevazioni Areale e da Lista del censimento Popolazione e Abitazioni Anno 2018, ed i relativi dati
del mandato e la lettera informativa sono disponibili sull’applicazione Pic Web.

Preso atto che, relativamente all’indagine in commento, l’ISTAT con nota prot.746529 del
08/04/2019 ha disposto l’accreditamento presso la Banca d’Italia sul conto 0304300 dell’Ente della
somma di € 7.343,00 (euro settemilatrecentoquarantatre/00) compenso accreditato cosi come
determinato:
Contributo formazione            euro     80,00
Contributo fisso Rilevazione Areale euro 3.509,00
Contributo fisso Rilevazione Lista    euro 3.753,00

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della somma sopradetta in favore dei
componenti dell’Ufficio Comunale di censimento in ragione delle attività dagli stessi espletate e
nella misura ripartita in parti uguali.;

VISTO il vigente Regolamento comunale in materia di contabilità;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 28/12/2017, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del bilancio
di previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

Visto l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di
spese).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

D E T E R M I N A

1) Di impegnare la complessiva somma di € 7.343,00 (euro settemilatrecentoquarantatre/00)
erogata dall’ISTAT per le attività relative al Censimento permanente della popolazione e abitazioni
anno 2018 Rilevazione Areale e da Lista.

1) Di liquidare  la complessiva somma di € 7.343,00 (euro settemilatrecentoquarantatre/00) erogata
dall’ISTAT per le attività espletate relative al censimento di cui sopra,in favore  dei sottoindicati
componenti dell’Ufficio Comunale di censimento, a titolo delle prestazioni espletate, per gli importi
a fianco di ciascuno di essi indicati:
1. Fabrizio Ioannucci Responsabile Ufficio Comunale Censimento- Compenso € 2.447,66
2. Anna Maria Lalli – Back office - Compenso € 2.447,66
3. Lino Nobile  – Rilevatore - Compenso € 2.447,66

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.40 del 09-04-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 2



2) Di porre l’onere della suddetta spesa complessiva sui pertinenti capitoli di bilancio  del corrente
bilancio;

3) Di demandare al Responsabile del Servizio economico-finanziario le corrispondenti operazioni
contabili.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile

dell’ AREA AMMINISTRATIVA

F.to F.to   Geom. Fabrizio Ioannucci

_____________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   128
n.   129
n.   130
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Pizzoli, lì 10-04-2019 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario

F.to Laurenzi Fabio

______________________________________________________________
_

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  11-04-2019

pubblicazione n.  376

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.40 del 09-04-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 3



Pizzoli, 11-04-2019

Il Responsabile dell’  AREA AMMINISTRATIVA
F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________
_
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pizzoli, 11-04-2019

Il Responsabile dell’  AREA AMMINISTRATIVA
F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________
_

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.40 del 09-04-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 4


